

نگاه

نکاتی که باید درباره آیین نامه جدید لیگ برتر بدانید

آیین نامه جدید مسابقات لیگ برتر و لیگ یک دیروز در شرایطی به صورت رسمی تصویب و منتشر شد که مسابقات سال قبل با همین آیین نامه تصویب نشده برگزار شد. با این حال بخشی از قوانین مهم این آیین نامه که دانستن آن در آستانه شروع لیگ مفید است به شرح زیر است:

- تیم‌ها مدت طول ۹۰ دقیقه تنها مجاز به استفاده از سه تعویض هستند و قانون استفاده از تعویض چهارم در صورت کشیده شدن بازی به وقت اضافه ۳۰ دقیقه‌ای تصویب شد.
- حداقل تعداد بازیکنان هر تیم برای شروع و ادامه مسابقه هفت نفر است. هر تیم مشمول این بند در طول بازی می‌تواند به تدریج از لیست بازیکنان ذخیره خود، تیم خود را در اولین توقف بازی تکمیل کند. اگر تعداد بازیکنان هر یک از تیم‌ها به کمتر از هفت نفر برسد، بازی ناتمام‌ها می‌شود و در این حالت سازمان لیگ و کمیته انضباطی (در صورت بروز تخلف انضباطی) پیرامون مسابقه تصمیم‌گیری می‌کنند.
- اگر به علت شرایط آب و هوایی یا دلایل خارج از کنترل، نتوان ضربات پنالتی را به طور کامل انجام داد، نتیجه بر اساس قرعه توسط داور در حضور مسئول برگزاری مسابقه و کاپیتان‌های دو تیم مشخص می‌شود. اگر به واسطه خطای یک تیم ضربات پنالتی را نتوان به‌طور کامل انجام داد، در این حالت کمیته انضباطی قدراسین پیرامون مساله تصمیم‌گیری می‌کند.
- لغو بازی در صورت آلودگی هوا یا ریزگردها: در صورتی که بر اساس اعلام سازمان مرتبط میزان ریزگردها از ۲۰۰ میکروگرم بر متر مکعب گزارش شود مسابقه تعلیق خواهد شد. اگر میزان آلودگی هوا بیش از ۱۷۰ گزارش شود بازی تعلیق می‌شود.
- برای تیم‌هایی که با تأخیر به زمین مسابقه می‌آیند، برای هر دقیقه ۲ میلیون تومان جریمه نقدی در نظر گرفته می‌شود و در صورت تکرار، این مبلغ جریمه دو برابر جریمه قبلی خواهد شد.
- اگر از هر تیم بیش از سه بازیکن به اردوی تیم ملی بزرگسالان دعوت شوند، در صورت درخواست تیم مذکور، مسابقات آن تیم در تاریخ دیگری برگزار می‌شود.
- در صورتی که در جدول دو تیم هم امتیاز باشند، به ترتیب تعداد گل زده در طول مسابقات و سپس بازی رو در رو با احتساب قانون گل زده در خانه حریف مبنای قرار می‌گیرد. اگر کلیه شرایط مساوی شد، یک بازی در شهر بی طرف برای تیم‌های مورد مقایسه در نظر گرفته می‌شود که هزینه جاری این مسابقه به صورت مساوی بین دو تیم تقسیم خواهد شد.

• اگر یک تیم در دو بازی متوالی شرکت نکند، از جدول مسابقات حذف خواهد شد و لیگ یک تیم کمتر ادامه پیدا می‌کند. در چنین شرایطی تمام نتایج تیم‌های دیگر با این تیم از جدول پاک خواهد شد.

- بازیکنان نباید از پیراهن یا زیرپوشی که حاوی شعار، تبلیغ یا هر نوع تصویر باشد، استفاده کنند. نمایش تبلیغاتی روی زیرپول در طول مسابقه به نسبت اهمیت تبلیغ، از ۳۰ میلیون ریال تا ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی دارد.
- در کلیه مسابقات باید بلیت فروشی به صورت الکترونیک انجام شود و قیمت بلیت ورزشگاه‌ها توسط سازمان لیگ تعیین می‌شود. هر باشگاهی بخواهد بلیت مسابقه خود را از آن کند باید از سازمان لیگ و شورای تأمین استان مجوز بگیرد و از ۱۰ روز قبل از مسابقه درخواست مکتوب خود را ارائه دهد.
- باشگاه میزبان باید ۱۰ درصد سکوها را به تماشاگران میهمان بدهد و قانون ۹۰ به ۱۰ در تمام مسابقات لیگ و جام حذفی امسال لازم‌الاجراست.
- مسابقه سوپر جام در هر فصل بین قهرمان لیگ برتر با قهرمان جام حذفی در زمانی که از سوی سازمان لیگ تعیین خواهد شد برگزار می‌شود. در صورتی که یک تیم قهرمانی لیگ برتر و حذفی را به دست بیاورد، به‌عنوان قهرمان سوپر جام بدون برگزاری هیچ بازی‌ای معرفی خواهد شد.

• طبق آیین نامه لیگ برتر، هیچ مدیر و فردی در باشگاه، به صورت مستقیم و غیرمستقیم نباید دارای سهام و وثیقه در باشگاهی دیگر باشد یا آنها را معامله کند. چنین فردی نباید دارای کنترل اکثریت حق رأی سهامداران در باشگاه دیگری که در همان مسابقات شرکت دارد به موجب قراردادی که متعاقباً با سایر سهامداران آن باشگاه منعقد می‌گردد، شود. اگر چنین شرایطی وجود داشته باشد، هر دو باشگاه نمی‌توانند در یک رده مسابقات حضور داشته باشند.

در هر یک از اتاق‌های منزل با محل کار مکان‌های امن را تعیین کنید. این مکان می‌تواند زیر یک میز محکم، یا کنار دیوار داخلی به دور از پنجره باشد.

«اویل پرایس» مدعی شده که ایران بنادر چابهار و بوشهر را به روس‌ها واگذار کرده، قضیه چیست؟

اجاره بنادر نه، ائتلاف دریایی شاید



عکس: مهدی حسینی/شهروند

آیت وکیلیان | «سیمون واتکینز»، روزنامه‌نگار، در تارنمای خبری «اویل پرایس» (رسانه آمریکایی) در گزارشی مدعی شد که در پی بالا گرفتن تنش‌ها در خلیج فارس، روسیه قصد دارد از بندر بوشهر و چابهار به‌عنوان پایگاه‌هایی برای ناوها و زیردریایی‌های هسته‌ای این پایگاه‌ها توسط صدها «نیروی ویژه» و تحت عنوان «مستشاران نظامی» محافظت خواهد شد. همچنین یک پایگاه هوایی در نزدیکی بندر بوشهر به‌عنوان مقر ۳۵ جت جنگنده سوخو ۵۷ مورد استفاده قرار خواهد گرفت. اویل پرایس می‌گوید که مانور نظامی مشترک ایران و روسیه در اقیانوس هند و تنگه هرمز آغازگر این همکاری نظامی خواهد بود و ناوهای روسیه از تأسیسات بندر بوشهر و چابهار استفاده خواهند کرد. بسته به میزان واکنش‌های داخلی و بین‌المللی به این موضوع، تعداد کشتی‌ها و نیروهای ویژه روسی ممکن است طی ۵۰ سال آینده افزایش پیدا کنند. این پایگاه خبری در ادامه مدعی شده که یادداشت تفاهم میان سستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع روسیه به‌عنوان اساس قانونی تأسیس پایگاه‌های روسی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. اویل پرایس نوشته است که امضای این سند در ۲۹ ژوئیه و هنگام بازدید حسین خانزادی، فرمانده نیروی دریایی ایران، از سنت پترزبورگ و شرکت در مراسم «روز نیروی دریایی روسیه» اعلام شد. گفته شده است که ایران در مقابل همکاری نظامی، از کمک‌های مالی مسکو به‌عنوان بخشی از این توافق بهره خواهد برد که شامل سرمایه‌گذاری در توسعه میدان‌های نفتی رهاشده توسط شرکت‌های غربی می‌شود.

البته این ادعای اویل پرایس با رایه جزئیات دیگری که منتشر کرده، عجیب‌تر هم جلوه می‌کند. این رسانه آمریکایی نوشته است که روسیه طی مدت پنج سال، ۲۵۰ میلیارد دلار در صنعت نفت و گاز ایران برای تکمیل کردن پروژه‌های اولویت‌دار سرمایه‌گذاری و در پنج‌سال بعد از آن هم ۲۵۰ میلیارد دلار برای حفظ اقتصاد ایران کمک خواهد کرد. در مقابل، ایران همزمان با انتشار این گزارش، مدیرکل بندر و دریانوردی سیستان و بلوچستان در واکنش به این خبر گفت: «واگذاری بندر چابهار به روس‌ها کذب است و بازدید مدیرعامل منطقه اقتصادی آستراخان صرفاً برای شناخت بیشتر از ظرفیت‌های چابهار بوده است.» «پهریزو آقایی» در گفت‌وگو با عصر هامون، ضمن رد شایعه مطرح شده از طرف جریان معاند در فضای مجازی مبنی بر تصاحب چابهار از طرف روسیه و واگذاری امورات بندری آن به این کشور گفت: «حضور روس‌ها در چابهار و بازدیدشان از امکانات و ظرفیت‌های موجود در این بندر صرفاً جهت آشنایی بیشتر با فرصت‌های اقتصادی تنها بندر اقیانوسی کشور بوده است.» او افزود: «روس‌ها در این بازدید تنها برای سرمایه‌گذاری و رغبت تجار روس برای حضور پررنگ‌تر در چابهار اعلام آمادگی کرده‌اند و این طرح مسأله که آنها پیش از این در بندر سرمایه‌گذاری یا قسمتی از بندر را تصاحب یا فریز کرده‌اند، صحت ندارد.» آقایی در پاسخ به این که در صورت حضور تجار روس در این بندر، سطح فعالیت آنها به چه شکل خواهد بود، اظهار کرد: «احتمالا

وزیر علوم: درباره سهمیه بزرگ‌گنمایی شده است



منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره استفاده فرزندان اعضای هیأت علمی از سهمیه گفت: «سال گذشته ۱۵۰۰ نفر دانشجویان این امتیاز استفاده کردند که اغلب از استانی به استان دیگر جابه‌جا شده و ۱۵۰۰ نفر نیز از این ۱۵۰۰ نفر تغییر رشته داشته‌اند. متأسفانه این مسأله در جامعه کمی بزرگ‌گنمایی شده است. برخی به‌گونه‌ای صحبت می‌کنند که گویی کل دانشگاه‌ها را بچه‌های اعضای هیأت علمی تشکیل داده‌اند و از پایین به بالا رسیده‌اند.»

از چرچیل عذر خواهی می‌کنم!

حسین‌الله فلاحت‌پیشه
نماینده مجلس گفت: «فردی به راحتی می‌گوید برای ریاست کمیسیون از تیم بنده این افراد به‌شمار آی می‌دهند، بعد همان موقع رأی ندادند و



من دیدم که در لابی پشت پرده چه کارهایی دارند پیش می‌برند. اینها همان چرچیل‌ها هستند. البته من می‌خواهم این‌جا از چرچیل عذر خواهی کنم چون ایشان (چرچیل) حداقل در خدمت جایگاه خودش و دولتش عمل می‌کرد. کاش این چرچیل‌ها مجلس را قوی می‌کردند! اما متأسفانه مجلس را تضعیف می‌کنند، آن‌هم در راستای منافع شخصی‌شان.»

مافیای لوازم آرایشی

بختیار علم‌پیشی
رئیس انجمن صنایع شسوند، بهداشتی و آرایشی گفت: «مطابق آمار رسمی گمرک از ابتدای سال تاکنون، به اندازه ۵۰ درصد سال گذشته لوازم آرایشی و بهداشتی وارد کشور شده اما یک نگاه به بازار خردفروشی می‌بینیم که اندازه مصرف دوسال کالا وجود دارد! آن‌هم کالاهایی که فروش آن تخصصی است و نیاز به شرکت و کارشناس فروش دارد! این نشان می‌دهد که مادر این حوزه با یک مافیای روبه‌رو هستیم.»



آرایشی و بهداشتی وارد کشور شده اما یک نگاه به بازار خردفروشی می‌بینیم که اندازه مصرف دوسال کالا وجود دارد! آن‌هم کالاهایی که فروش آن تخصصی است و نیاز به شرکت و کارشناس فروش دارد! این نشان می‌دهد که مادر این حوزه با یک مافیای روبه‌رو هستیم.»

افزایش نزدیک به ۷۰ میلیونی کاربران

سیده فاطمه ذوالقدر
نماینده تهران در مجلس در نشست موضوع آسیب‌های اجتماعی با حضور وزیر ارتباطات، سردار سلیمانی جانشین فرمانده کل نیروی نظامی و تعداد دیگری از مقامات بحث و بررسی شد. در این جلسه مطرح شد که پلیس فتاد ۱۷۴ شهر کشور فعال است و زیرساخت‌های ایجاد پلیس فتاد ۱۵۰ شهر دیگر نیز در حال آماده‌سازی است. تعداد کاربران در فضای مجازی از ۳۰۰ هزار نفر در سال ۹۲ به ۷۰ میلیون کاربر در سال جاری رسیده است که این تعداد از پهنای باند تلفن همراه برای حضور در فضای مجازی استفاده می‌کنند.



ائتلاف دریایی ایران و روسیه در تقابل با آمریکا و متحدانش

«شعب‌بهمن»، کارشناس مسائل روسیه درباره ادعای نویسنده این رسانه که حتی به شرایط قرار داد هم اشاره کرده، به «شهرودن» می‌گوید: «چنانچه انعقاد چنین قراردادی ممکن بود، طبیعتاً به شرکت‌های نفتی اروپایی و چینی ارایه می‌شد که پیش از این هم در ایران سرمایه‌گذاری کرده بودند. فناوری آنها با صنایع نفت و گاز ایران سازگارتر است و البته با رایا چنین شرایطی آنها هم هرگز ابراز ترق نمی‌کردند.» این تحلیلگر مسائل روسیه می‌گوید: «روال معمول رسانه‌ها این است که در انتشار اخبار به نقل از منابع بدون نام، با نهادهای رسمی مرتبط هم تماس می‌گیرند تا نظر آنها را در تأیید یا رد موضوع ادعا شده جویا شوند. اما «اویل پرایس» بر خلاف این روال معمول، تنها به نقل قول دو منبع بلندپایه نزدیک به ایران اشاره می‌کند که حتی استفاده از چنین لفظی در رسانه‌ها هم مرسوم نیست و تنها مقامات سیاسی خارجی یا جریان‌های مخالف جمهوری اسلامی از آن استفاده می‌کنند که این موضوع، واقعیت ادعای مطرح‌شده را متزلزل تر می‌کند.» بهمین معتقد است: «این خبر در حالی انتشار یافته که اصل ۱۴۶ قانون اساسی کشور به روشنی تصریح می‌کند که استقرار هر گونه پایگاه نظامی خارجی در کشور هر چند به‌عنوان استفاده‌های صلح‌آمیز باشد، ممنوع است. بنابراین روشن است که اجازه تأسیس پایگاه دریایی در خلیج فارس آن هم برای ۵۰ سال آینده به هیچ‌عنوان قابل انجام نیست.» بهمین در پاسخ به این سؤال که آیا این ادعای رسانه آمریکایی را می‌توان اینگونه تحلیل کرد که روسیه قرار است همکاری بیشتری در مرزهای ایران داشته باشد؟ گفت: «البته ایران بدون همکاری کشورهای دیگر هم قادر به حفظ مرزهای خود است. مسأله اینجاست که انتشار این اخبار در واقع به صورتی تلویحی حقیقت ماجرا را روشن می‌کند. به این معنا که ایران و روسیه این امکان را به آمریکا و هم‌پیمانانش مخایره می‌کنند که ائتلاف دریایی ایران و روسیه در راستای مقابله با ائتلاف آنها به‌عنوان تهدید مرزهای آبی ایران است.»

زمینه‌ساز خروج ایران از عضویت در جنبش عدم تعهد

«علی بیگلری»، استاد دانشگاه نیز در گفت‌وگو با «شهروند» در این مورد می‌گوید: «پیش از این هم صحبت از ایجاد پایگاه نظامی روسیه در این بندر و حتی درای عمان برای تأمین امنیت آبراهه مطرح شده بود. در واقع این مسأله به نوعی به رقابت در حوزه قدرت تسلیحاتی و رقابت فرامنطقه‌ای روسیه و آمریکا برمی‌گردد. اما با توجه به این که بارها هم رهبری انقلاب و هم رئیس جمهوری تأکید کرده‌اند که امنیت منطقه خلیج فارس را خود کشورهای منطقه تأمین خواهند کرد، نیازی به حضور نیروهای خارجی نیست. در نتیجه این مسأله با آن چه در قانون اساسی هم آمده، مایبنت دارد.» این کارشناس مسائل بین‌الملل معتقد است: «ادعای واگذاری این بندر با ماهیت و اقدامات نظامی‌گری می‌تواند زمینه خروج ما از عضویت در کشورهای جنبش عدم تعهد فراهم کند.»

این حضور در حد فعالیت سایر تجار در چابهار باشد و یک سایت ۲ تا ۳ هکتار زمین برای احداث انبار و مخازن در اختیارشان قرار بگیرد. البته مدیر عامل

منطقه ویژه اقتصادی آستراخان روسیه نیز در این مورد گفته که روسیه از بندر چابهار برای احداث انبار و مخازن در اختیارشان قرار بگیرد. البته مدیر عامل

جنگالی شدن حرف‌های وزیر و یک تکذیب

اینترنت ملی، مقصر قطعی فر اگیر نبود



تأمین‌کننده‌های اینترنت در خارج از کشور قطع شد. برای این که این اتفاق نیفتد، البته تمهیداتی اندیشیده شده و از ۶، ۷ سال پیش سعی کردیم نقاط اتصال کشور به اینترنت را توسعه دهیم. در حال حاضر تقریباً در همه مرزهای غربی، شمالی و جنوبی ما اتصال اینترنت تحریم‌ها، بعضاً اینترنت بانک‌ها با شبکه انرژی و رقابت و تداوم خدمت را بررسی کردند.»

سجاد بنایی قبلاً هم درباره قطعی اینترنت نظر داده و گفته بود: «اتفاقی که افتاده بود و ممکن است تکرار شود این است که برخی لینک‌های ارتباطی ما با

دیروز یکی از کاربران توئیتر با انتشار ویدیویی از وزیر ارتباطات خبر از اعتراف وزیر به قطعی اینترنت ایران برای آزمایش اینترنت ملی داد. وزیر ارتباطات در این ویدیو می‌گوید: «می‌گویند شبکه باید مستقل باشد. شبکه ما تعداد زیادی مانور برگزار کرد. شبکه را قطع کردید و دیدید شبکه کار می‌کند. پس قطعاً اینترنت اختلالی بر روی شبکه ما به وجود نیآورده است، پس شبکه ما مستقل است.» این ویدیو به سرعت دست‌به‌دست شد و خیلی‌ها آن را دیدند و در نهایت چنان همه‌گیر شد که نایب‌رئیس هیأت‌مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت به آن واکنش نشان داد و این ویدیو را تخطئه شده خواند.

او در توئیترش نوشت: «هیچ‌گاه اینترنت مردم برای تست شبکه ملی قطع نشده و نخواهد شد. برخی مراجع در ارزیابی تاب‌آوری شبکه ملی در برابر

نورسج

پنجشنبه ۲۴ مردادماه «شهروند» در گفت‌وگو با اسماعیل آذر موضوع کمک‌های وزارت ارشاد به چهره‌های حقیقی را بررسی کرد. او در توضیحی، بخشی از گفت‌وگو را به این شکل اصلاح کرده است: «در ارتباط با برنامه مشاعره پیرامون تولید ملی و شعار سال صدمیلیون تومان معاونت فناوری مستقیم به حساب سمیا ریخته و برای برنامه به شبکه آموزش کمک کرده و این کمک به شخص حقیقی نبوده است. سی میلیون هم وزارت ارشاد کمک کرده است.»



حاشیه‌نویسی

تبعیضی پسندیده نیست حتی برای یک نفر!

ادامه از صفحه اول | کلمه رانت خواری برای فرصت تحصیلی، عبارت درشتی است، ولی با همین جابه‌جایی (حتی به عدد ۶۰۰ نفر) جای دانش‌آموز دیگری در رشته‌ها گرفته نشده؟ در ازای این صندلی‌ای که از استانی به استان دیگر رفته، جای فرد دیگری تنگ‌تر نشده؟ این درست است که حقی ناقص شود، جایی تنگ شود برای امتیازی که به هیچ شکل پذیرفتنی نیست؟ بله، عدد ۱۵۰۰ و ۶۰۰ در مقیاس شرکت‌کنندگان کنکور قابل فراموشی است، می‌شود نادیده‌اش گرفت ولی قابل شدن رانت، بی‌عدالتی آموزشی، ایجاد امتیاز ویژه یا هر چیزی که اسمش را بگذاریم یکی‌اش هم زیاد است. باید به بی‌عدالتی اعتراض کرد؛ چه یک‌دانه، چه هزار و پانصدتا...

